
COMUNE DI MESOLA
PROVINCIA DI FERRARA

SETTORE  AFFARI ISTITUZIONALI E 
SERVIZI ALLA PERSONA - SERVIZI 
DEMOGRAFICI

N°. 889 Registro Generale del  16/07/2020

Registro del Settore N°.  325 del  16/07/2020

Ufficio Ragioneria:

Ricevuto il _________________________

ATTESTAZIONE – ART. 153 - D.Lgs 18.08.2000 n. 
267

VISTO:per la copertura finanziaria
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RAGIONERIA
__________________________________________

Mesola, li _____________________

Determinazione

OGGETTO: Nomina Commissione per affidamento di  incarico legale 
esterno di rappresentanza e difesa del Comune di Mesola 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per L’Emilia-
Romagna, notificato in data 01.07.2020 al prot. n. 7354 e 
promosso dall’Impresa Individuale “Casa Insieme” di Anna 
Maria Duffini, con sede a Mesola.

In data 16/07/2020 , nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione.



Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  5  del  29.06.2019  che  attribuisce  incarico  di  posizione 
organizzativa ed attribuzione di  funzioni  dirigenziali  al  dipendente Sabattini  Dr.  Gaetano per  il 
Settore Affari Istituzionali e Servizi alla Persona – servizi demografici;
Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 109  del 30/07/2019 è stato approvato lo schema del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52  del 30/07/2019 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;
-  con deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  81 del  20/12/2019 è  stata  approvata la  nota  di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 20/12/2019 è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2020/2022, la nota integrativa e il Piano degli indicatori e dei 
risultati attesi di Bilancio 2020/2022 (Bilancio armonizzato di cui all’art. 9, del D. lgs. 118/2011);
- con provvedimento della Giunta Comunale n. 199 del 24/12/2019 è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per il periodo 2020/2022;
- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi  dell’art. 
169 del D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse 
alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 
rispetto della normativa vigente;

Viste le  successive Deliberazioni  di  variazione al  Bilancio di  Previsione finanziario e  al  Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo 2020/2022;

Visto che, con determina n. 846 del 08.07.2020, è stato approvato l’avviso pubblico per 
l’affidamento  di  un  incarico  legale  esterno  di  rappresentanza  e  difesa  del  Comune  di  Mesola 
innanzi  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  per  L’Emilia-Romagna,  notificato  in  data 
01.07.2020 al prot. n. 7354 e promosso dall’Impresa Individuale “Casa Insieme” di Anna Maria 
Duffini, con sede a Mesola (FE) in Via Gramsci n.1.
Dato atto che l’avviso pubblico suddetto è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente “Albo 
Pretorio on-line” e sul sito comunale per la durata di giorni 8 (otto) dal 08.07.2020 al 16.07.2020.

Considerato che la valutazione dei candidati sarà effettuata da una Commissione, sulla 
base  del  preventivo  proposto  e  del  curriculum  formativo  e  professionale  presentato,  con 
particolare  riferimento  all’esperienza  maturata  nello  specifico  settore  oggetto  dell’incarico, 
prestata in forma di incarichi giudiziali e/o stragiudiziali, in favore di pubbliche amministrazioni.

Dato atto che ai sensi dell’art.107 comma 3 lett.a) del D.Lgs 267/00, ai dirigenti spetta la 
Presidenza delle Commissioni di gara;

Inteso procedere alla nomina dei membri esperti della commissione;
Sentita la disponibilità degli altri funzionari del Comune;
Ritenuto di nominare membri esperti, la Dr.ssa Milena Pezzolato, Istruttore Direttivo  (Cat. 

D) e il  Dr. Fabio Zanardi, Responsabile Ufficio Tecnico (Cat.D), entrambi del Comune di Mesola;
Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

1) Di nominare membri esperti della commissione della gara per l’affidamento di un incarico legale 
esterno  di  rappresentanza  e  difesa  del  Comune  di  Mesola Mesola  innanzi  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale per L’Emilia-Romagna, notificato in data 01.07.2020 al prot. n. 7354 e 



promosso dall’Impresa Individuale “Casa Insieme” di Anna Maria Duffini, con sede a Mesola (FE) 
in Via Gramsci n.1, il Dr. Fabio Zanardi, Istruttore Direttivo  (Cat. D) e la Dr.ssa Milena Pezzolato, 
Istruttore Direttivo  (Cat. D), entrambi del Comune di Mesola;
2) Di dare atto che la composizione della Commissione di cui al punto 1) è pertanto la seguente:

- Dr.Gaetano Sabattini Presidente
- Dr.ssa Milena Pezzolato Membro esperto
- Dr. Fabio Zanardi Membro esperto

Il Responsabile del Servizio
              (Sabattini Dr. Gaetano)

______________________


